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"E.K.C INCAS" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2,017

2,016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

53,926

323,058

1 Banka

45,364

54,645

2 Arka

8,562

268,413

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

p- Té drejta té arkétueshme

781,253

696,000

Nga aktiviteti i shfrytézimit

732,000

696,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tatim fitimi

2,293

Té tiera tvsh

46,960

1 Parapagime

[T Bt (23] M (2] [ I

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,486,965

3,268,782

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

4,486,965

3,268,782

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~l|o|o|=|w|N]—

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5,322,144

4,287,840

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té fjeré té mbajtur si aktive afatgjata

|| a|wWIN]|—

Tituj té tieré té huadhénies

p Aktivet materiale

3,832,319

3,832,319

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3,122,786

3,132,789

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

709,533

699,530

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,832,319

3,832,319

9,154,463

8,120,159

ADMINISTRATORI
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"E.K.C INCAS" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2,017 2,016
p Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 215,478
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 716 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 44640 192,555
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore tatim _fitimi 20,222
10 TVSH 67,673
11 Té tjera té pagueshme 7,192,748 6,310,875
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,452,866 | 6,591,325
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér akdivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Pp Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione lé tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 7,452,3” i ¢53591,325 :
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 1,428,834 1,093,183
p Fitim / Humbja e Vitit 172,763 335,651
Totali i Kapitalit 1,701,597 1,528,834
DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,154,463 8,120,159

ADMINISTRATORI
ERVIN CANOLLARI




"E.K.C INCAS" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2,017

2,016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

11,520,750

9,871,915

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

7,269,410

- 4,610,882

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5,331,998

- 4,610,882

2 Té tiera shpenzime

1,937,412

Shpenzime té personelit

2,129,775

- 2,120,439

1 Paga dhe shpérblime

1,825,000

1,817,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

304,775

303,439

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- 601,520

|Shpenzime té€ tjera shfrytézimi

1,966,232

- 2,216,092

Té ardhura té tjera

54,646

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

54,646

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

>

Shpenzime financiare

71,903

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

71,903

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes€émarrjet

>

Fitimi/Humbja para tatimit

209,979

394,885

Shpenzime te panjohura

38,131

FITIM | TATUESHEM

248,110

| =

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

37,217

59,233

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve

|

Fitimi/Humbija e vitit

172,763

_ 335,652

>

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2,017

2016

>

Fitimi/Humbja e vitit

172,763

335,652

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gii shirése pér vitin

0

Totali i t& ardhurave gji I vitin

335,652

Totali i té ardhurave/ se pér:

Pronarét e

Interesat j

el
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 172,763 335,652

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 601,520

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 3,075

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera -85,253 -500,292
Rénie/(rritie) né inventaré -1,218,183 -274,910
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 861,540 -184,878
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -269,134 -19,833

P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit 0

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -269,134 -19,833
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 323,059 342,892

53,926 323,059

EKSPERTE KON
LUMTURI VELAJ
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"E.K.C INCAS" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK §: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

eferenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&ém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1=

Aktivet monetare

Banka
S : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise voilita fund vitit fais
1 Banka Kombetare Tregetare leke 516422889 43,249
2 Banka Kombetare Tregetare Euro 516422880 15.90 132.95 2,114
Totali 45,363
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valute fund vitit leke
Arka ne Leke B,563
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta, te tjera me viere
Totali B,563
53,926

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lé&ndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlergsimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkanajitur

732,000

2,293
46,960




> Mallra
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

yVvYy vy Yy

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shilje
> AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjiera

Produkte té gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

MY Vv

Inven itike bashkangjitur

Vv in

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

v

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

A -

Il AKTIVET AFATGJATA

I~

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shogérive té lidhura

Vv VvV Vv VvV

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

v

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

v

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta t tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

vV vV VvV Vv vV VvV

8 Aktive materiale 3,832,319
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 3,132,789
Té tjera Instalime dhe pajisje 699,530

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

[ Ne| Emertimi | N Toperkiee | Viti paraardhes

Ly — T Aninabietoan? L A# svndnabise § 2 Afawes 1 P T Y ) 1 TP e o



Impiante e maki 4,947 621 1,824,835 3,122,786|4,047,621| ##s#miiy 3,122,786

Té tjera Ins. paji 1,067,585 358,052 709,533[1,067,585] 358,052.00 709,533
Shuma | 6,015,206]  2,182,887| 3,832,319(6,015,206] sHuHHHEHEHHH 3,832,319

Aktivet e blera gjate vitit -

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanajitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

V¥V V V V ke

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

vis

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri | mire me vlere fillestare
Emri | mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimo shtyr:

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar i r

DETYRIMET DHE KAPITALI

=1
(=]

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
Hua té& marra
Letra me vieré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

VvV Vv VvYyy

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
= Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi

= Parapagime té& marra

13.4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 215,478
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tieré

Ao i o U R R s e AR e B R




13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

17.4

17.6

17.7

vy VvV VY

vV VY VYV YV VY

Vv

v Ve

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime -
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 44,640
Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 7,192,748

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitor& pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TA Aeatbta Astoar naAal nidel L a ma ink fniscAmarrsdcs




17.8

201
202

26.1
26.2
26.3

0

Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té
20 Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

r

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

3R IRISIR

815

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e mallit
DIF KURSI

. & 8 @

Shpenzimet perbehen nga
. Materiale te konsumuara
. Kostoja e punes
TE TJERA
604 Bl.energji,avull,uje
615 Mirembajtje dhe riparime
616 Sigurime
618 Te tjera
621 Personel nga jashte ndermarjes
626 Shpz.postare e telekom.
6271 Transporte per blerje
628 Sherbime bankare
633 Akciza
638 Tatime te tjera
657 Gjoba dhe demshperblime

Vit Uit bttt it

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

» Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
» Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba

Pasayra imev ital

100,000

1,428,834

172,763

54,648

- 11,365417
- 7,269,410.00
- 29,775.00

615....
616....
618....
621....
626....
B6271...,
628...EUR
633....
638....
657....

209,979

209,979
38,131
248110
37,217

i

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

Llogarite jas bilancit

Shénime té tiera sh euse

Ngjarje te ndodhura pas geflggsp-tagrrs

ndodhura pas dates se bila W i
Gabime materiale te

periudhes rraportuese dne

¢t @e enOetulline nuk ka.
ura ne perjudhat kontgliglte mepareshme te konstatuara gjate
neiloriaj




"E.K.C INCAS" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

DATA Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia | BLERJES 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1|EKSPRESE 2134 10 250,000 250,000
2|EKSPRESE 2134 2 210,375 210,375
3|EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
4 |EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
5[{MuLLING 2134 26 249,600 249,600
6|MULLINJ 2134 26 249,600 249,600
7 MULLI 2134 1 34,417 34,417
8[muLLl 2134 5 177,874 177,874
llogaria 2134 1,668,532 - - 1,668,532
9|MAKINE CADY 215 2 1,552,544 1,552,544
10|MAKINE CADY 215 1 623,700 623,700
11 |MAKINE SHARON 215 1 01.01.15 900,000 = 900,000
12|MAKINE SMART 215 1 01.01.15 202,845 . - 202,845
llogaria 215 3,279,089 - - 3,279,089
11| TELEVIZORA 2181 8 499,336 499,336
12| TELEVIZORA 2181 5 326,584 326,584
13| TELEVIZORA 2181 5 241,665 241,665
llogaria 2181 1,067,585 1,067,585
TOTALI | 6,015,206 ) T e e SR 6,015,206
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1|EKSPRESE 2134 10 93,410 93,410
2|EKSPRESE 2134 2 81,462 81,462
3|EKSPRESE 2134 14 79,722 79,722
4|EKSPRESE 2134 14 79,722 79,722
5[MULLINJ 2134 26 80,129 80,129
6|MULLINJ 2134 26 80,129 80,129
7 |MuLLI 2134 1 11,137 11,137
8[muLLl 2134 5 57,102 57,102
llogaria 2134 - 562,813 - - 562,813
7 |MAKINE CADY 215 2 697,366 697,366
8|MAKINE CADY 215 1 219,609 219,609
MAKINE SHARON 215 1 280,800 280,800
MAKINE SMART 215 1 64,247 64,247
llogaria 215 1,262,022 - - 1,262,022
9| TELEVIZORA 2181 8 156,747 5 156,747
10|TELEVIZORA 2181 5 115,685 . 115,685
13| TELEVIZORA 2181 5 85,620 - 85,620
14 llogaria 2181 ~ 358,062 - - 358,062
15 - = -
TOTALI ! 2 | 2182887 i o 0 [eEE2ae2887
Viera K bel Neto e A.A.Materiale 2016
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria | Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1|EKSPRESE 2134 10 156,590 - 156,590
2|EKSPRESE 2134 2 128,913 - 128,913
3|EKSPRESE 2134 14 168,611 - 168,611
4|EKSPRESE 2134 14 168,611 : 168,611
S{MULLINJ 2134 26 169,471 - 169,471
6{MULLINJ 2134 26 169,471 B 169,471
7 [MuULLI 2134 1 23,280 - 23,280
8{mULLI 2134 5 120,772 - 120,772
llogaria 2134 1,105,719 : 1,105,719




7|MAKINE CADY 215 2 855,178 855,178
B|MAKINE CADY 215 1 404,091 404,091
[MAKINE SHARON  [215 1 619,200 619,200
MAKINE SMART 215 1 138,598 138,598
llogaria216| e 2,017,067 | 2017087
9[TELEVIZORA 2181 8 342,589 342,589
TELEVIZORA 2181 5 210,899 210,899
TELEVIZORA 2181 5 156,045 156,045
liogaria 2181 | 709533 = 709,533
TV CTOTALI | e i e R BT :

Eksperte Kontabel e Regjistruar

Lumturi Velaj
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i

ADMINISTRATOR
ERVIN CANOLLARI

NUIS: L02212023E
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ekc incas

TABELA E RAKORDIMIT TE ARDH DHE SHPENZIME

TE ARDHRAT NE FDP 1O NE FDP TOTALI
704 : L
705 11,520,750 :
7081 : :
769+758 54,426 |TE SHP
TOTALI KONTAB 11,520,750
TOTALI TATIME 11,520,750
SHPENZIMET NE FDP JO NE FDP TOTALI
05| 6646106 |- 1,318.580.00 5,327,526
. = TE TJERA
604 74,400 74,409
608 1,937,412 1,037,412
615 272,755 272,755
616 84,211 84,211
618 396,922 4122 401,044
621 60,000 60,000
626 453,253 453,253
6271 167,832 167,832
628 ; 23,368 23,368
633 : 210,960 210,960
638 2,259 178,011 180,270
641 Z 1,825,000 1,825,000
644 = 304,775 304,775
769+758-669+658+657 33 |- 13,129 ’ 13,096
669 0 :
NE FDP/KONTABILITETI 10,095,192 1,214,527 11,309,719
TOTALI NE TATIME 10,512,924
DIF DOG s 417,732
KONT/TAT :
TABELA E IMPORTIT
Dt Vlera tatueshme KONVL TATUESHME FDP  |DIFERENCA
Nr 3 28/02/2017 554,789 633,407 78,618
ORR 10 15/06/2017 899,744 1,063,535 163,791
ORREZEAZION 30/11/2017 634,753 810,076 175,323
B{Lumiuri VELAJ] 2,089,286 2,507,018 417,732
TOTAL \@{\NUIS 214150135/ o

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ

Ligence Nr.327




2017/2016 E.K.C INCAS ME TVSH
Gjendje artikuj
dt. 28.03.2018 15.30.04 dt - 31/12/2017 fage 1/ 2

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | ] 1l poz sasi cmim vlefte
MOo1 QENDRORE
A2 . O b e e KG________55000_ ____ 70611 ____ 3883599
A3 . o Sy - 6.00 _ 1000000 ____ | 6,000.00
AOO4 s COP . 7200____ 104139 _____ 7,498.01
AOOS . Fhankafe COP 25200 ____ 51.056_____12,866.18
AOOS . L e R cop___ ... 7200 . 62791 4,520.96,
AT . Pompemefashete cop_ . 5.00 __4,600.000_ ____23,000.00
AOB . Pakeleniveliuniversale " TTTTTTTTTTTTTTY cop - 200 1900000 ____ 3,800.00
e N o e - 200 _23,667.000. ___47,334.00
AIO . Mbajlesesheqed " coP 19200 ____ 88.555_____17,002.60,
A, s s, et R e KS_______113400____700011____793812.83
A2 Eksprestepedons COP________ 41.00 _38,866.951___1,593,545.00
A3 REZISTENCE1GRISOOW gop_ 100 _ 1804232 _____ 1,804.23,
BOYL ... GOMNERUBINETI COP________6000____ 24054 _____ 144324
AOE GOMINEGRUPISSmm COP _____.__3000____ 48430 _____ 1,452.91,
A9 . OREPERMIKROVALVUL """ COP 20000 ___. 19124 2,824.88
A0 . quamigontefln gop. 6000 ____ 36500 _____ 2,190.56.
A1 . BTGRP cop_ . 60.00 125258 ___ 751547
AD2Z o SPESORBF141 T COP 20000 ____ . 8649 __ 1,720.82
AOZ3 XHAMNVELIISHEHSHTE " COP_ ... 600 __ 295240 ____ 1,771.44,
A4 FASHETXHAMNNEL CoP__ . 300 220830 ______ 662,49,
AO25 . o e S O cop_ 800 ____ 36664 293,31,
AO30 . TUBSHKARKIMI T ML 1000 __ _127.713_____ 1,277.13,
A . CELESBIPOLARIRRUMB GoB_ 700 225000 ___ 1,575.00,
S STELOETENE gob 2000 183901 _____ 3,678.02.
Ags VAWULSIGURE gow. 600 __ 583334 _____ 3,500.00.
AO35 FISHEKLUCWER cop__ . 300 1625000 ___. 4,875.00,
A . s R T SR KG_______ 107300 __ 634481 ___680,797.74
dow B L e S S B e e KG________10200 __ 350.850 ____36,704.67
AL . TUBFREKSIBEL1SOCM COP________1000____510.70_ _____ 5,107.70
AGSL L TR COP__ 1000 ____983.000 ____ 9,830.00
A2 NGUSHTUSOARKULLUS COP________1500____ 41670 ______ 625.05,
AGR2 CEWESGRUP COP 1000 ___ 241141 _____ 241141
A0S NGUSHTUS QARKULLUS _____——~ T COP__ 3300 ___ 41669 _____ 1,375.06,
AD4T VALVULDEPRESO38 (_3(_)53 _________ QQQ ot _34.2.'8.5§ ______ 1_‘ 3:7_1 ._4_2_
AG4S LUGEEKSPERSI Tt cop__ . 400 _ 1733330 6,933.32
ASO . GUREMULLRIGs T cop__ 500 _ 1460472 _____ 7,347.36,
AOST ______ PRODUKTEAKULLISMOG SDN-0 T coP_________ 200 __70,833.000_ ___141,666.00,
A0 _______ MEMBRAMEPRESOSTAT CoP . 400 1425000 5,700.00
AN FOERs@M ____TTTTTTmmmmmmmmemmmmeememe goR - 400 408330 . 1,633.32
AIE . L S cop 4700 . 98659 1,677.20
My SHTYPESEPLASTKE cop 500 134292 . 671,46,
A118 __MONOPOLRUBINET __ GO . . 400 529125 _____ 2,116.50
Al19 RAKORDINJEKTORI COP 1400 __ 183.330 2,566.63
Asz_ LUGEWEGA (KOKE+BISHT) Tttt o T, 400 1556666 ___ 6,226,66
Asg_ e A COP_ 10000 ____426.667 ____42666.67
A53_ --------- 'FAVOLINA DRURI TE VOGLA copP 4.00 213.333 853.33



2017/2016 E.K.C INCAS ME TVSH

Gjendje artikuj
dt. 28.03.2018 15.30.05 dt - 3112/2017 fage 2/ 2
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | Il i poz sasi cmim viefte
MO01 QENDRORE
i SRS LI o S e B L% MR . * SN = - - S 3,413.33
- SN, B o cn e oo o S A 900____170648 _____ 1,535.83
BBB e s il L o e B i O s de00 170006 2,048.33
ABE s (L TRt | RSN SO S ke sl 300 ___218333 _____ 640.00
ABY s s iial i 5 2.4 B 100 213333 __ 213.33,
oy Segs SRS O DRI BRTE e B ceuumesctSBR - 170880 . 4,095.83
v A B o s R R R e S S A 600 ___170694_ _____ 1,024.17
MG s B ———————— i i oL AL 1.00 ___12805% ______ 128.06,
T AT TR e oo i K e e e S OO0 cecsac 2800 PM3388 0 3,200.00,
' L R e e e o AN 400 ____ 85278 ______ 34111,
MY s I ORI e oo i o e S0 L e 100 __57120.000 ____ 5,120.00,
BB e B I o s B A A S S e S e s 5 1 aee 80000 el 85.00
- L 2 it o S cop __..__.1200_ ___ 128056 _____ 1,536.67
As3___ .. o e S COR. o 65.00 _ _1,817.538 ___118,140.00
. S T el s gt e e S e 40.00 _ __183129 7,325.17,
1 RS il i g B bk 2.00 _ 141,667.000_ _ __283,334.00,
s R I s s e B e R B B R S POR v 00RO 4,904.16
ROl e ) B i R e e e e s B e ailis 200 ___350000 ______ 700.00
B e . e e e e e im0 e e 5oL | [ 35830 ______ 358.30,
L S b e O B e o e OB o 400 ____258330 _____ 1,033.32,
£082 s N U B PERIINGEER . oo i s e mnm et e A .. S 14967 _ ____. 708.33.
Bl ELEKTROVALVULMEDY RRUGELUCIFER _ GO smannn 100 ___2650.000 ____ 2,650.00
ERE ol R PR S KA E PER ZYRAT o eeeeeeen LS 3.00 __19,600.000_ ____ 58,800.00,
OB i e TN coP _ __.....1000 _ 45000 ______ 450.00
o SR RN, RO et e e A S 2.00 _58,333.000_ ___116,666.00
SM217 . PR L s e SR e A e S SRS R | 1 S ¥ S 2,333.33
MO01 4,740.00 4,163,874.86
Mo2 LUSHNJE
BREE e Mull Cimpak Kafele _ _ _ _ e cop _ _______. 4.00 __38,396.000_ ___153584.00
AT . e o L = L L U= S B s 145.00 _ __623.073 __ __ 90,345.59,
;"2 2 AN 8 IR MBRGE  c ccuma e R N AR SRS e e O 2.00 18333000 ____ 36,666.00
BBE . o dh i S 2 800 _ _1.817.538 ____ 14,540.30
A el B B oo o o e QOB s 9.00 __3,106.060_ ____ 27,954.54
Mo2 168.00 323,090.43
Total  4,908.00 4,486,965.29
|
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